
2026 年 1 月 28 日 
園⾧先生 
卒業生の皆様 

学校法人小百合学園        
広島モンテッソーリ教師養成コース 

 
2026 年度卒業生のためのオンライン勉強会のお知らせ 

 
寒冷の候、貴園におかれましてはますますご清祥のことお慶び申し上げます。三学期

も皆様お忙しくお過ごしのことと存じます。 
さて、2026 年度の卒業生オンライン勉強会について以下の通り計画しております。

内容についてのアンケートも添付しておりますので、参加申し込みと合わせて 
4 月 10 日までにお返事いただければと思います。 

皆様のご参加をお待ちしております。 
記 

（1） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (2) 内容   2 枚目のアンケートを参考に内容を決めさせていただきます。 
 
（3）対象  当コース卒業生 

（信望愛学園モンテッソーリ教師養成コース・小百合学園広島モンテッ
ソーリ教師養成コースの卒業生） 

 
（4）方法   Zoom によるオンラインリモート 
        表示画面数をお知らせください。 を原則としますが、大人

数で参加される場合や、何か都合がある場合は複数の画面を使用する
ことは可能です。その場合は前以てお知らせください。 

※録音、録画はご遠慮ください。 
 
（5）会費   1 人 2,200 円（内、税額 200 円） 
                 お支払方法はお申し込みの方にお知らせします。 

※インボイス（適格請求書）が必要な方は以下の通りです。 
登録番号 Ｔ６４０００５００１５４２ 税率 10％ 

 
（6）申し込み ご園名、参加されるすべての方の氏名、期、役割をご記入の上、 

４月 10 日（金）までにメールでお申し込み下さい。 
 
         syr_monte@blue.megaegg.ne.jp 
 

  日 程 時 間 領 域 

①   5 月 20 日（水）  
 
15 時～16 時 30 分 

  日常生活 

②   6 月 24 日（水）   感覚教育 

③   9 月  3 日（木）   数教育 

④ 10 月 29 日（木）   言語教育 

⑤   1 月 14 日（木）   文化教育 


